

**LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI**  
**PD BPR BKK WONOGIRI**  
**Tanggal : 30 September 2018**

POS - POS	Posisi September 2018	Posisi September 2017
<b>Pendapatan dan Beban Operasional</b>		
Pendapatan Bunga		
Bunga Kontraktual	37,097,076	34,239,610
Amortisasi Provisi	2,603,101	2,367,343
Amortisasi Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	39,700,177	36,606,953
Beban Bunga		
Bunga Kontraktual	9,673,945	8,640,130
Amortisasi Provisi, Administrasi dan Biaya Transaksi	42,530	19,761
Jumlah Beban Bunga	9,716,475	8,659,891
Jumlah Pendapatan Bunga - Bersih	29,983,702	27,947,062
Pendapatan Operasional Lainnya	435,184	560,602
<b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>30,418,886</b>	<b>28,507,664</b>
Beban Penyisihan Kerugian Aset Produktif	2,028,234	1,369,566
Beban Pemasaran	1,116,396	1,141,015
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	19,075,659	17,813,222
Beban Operasional Lainnya	218,302	191,355
<b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>	<b>22,438,591</b>	<b>20,515,158</b>
<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>7,980,295</b>	<b>7,992,506</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
Pendapatan Non Operasional	636,548	399,961
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan Aset	0	0
Lain-lain	703,002	682,738
<b>PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>	<b>(66,454)</b>	<b>(282,777)</b>
<b>LABARUGI</b>		
<b>LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>7,913,841</b>	<b>7,709,729</b>
<b>TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>LABA (RUGI) BERSIH</b>	<b>7,913,841</b>	<b>7,709,729</b>

**LAPORAN NERACA PUBLIKASI**  
**PD BPR BKK WONOGIRI**  
**Tanggal : 30 September 2018**

( Ribuan Rp)

POS - POS	Posisi September 2018	Posisi September 2017
<b>Aset</b>		
Kas	4,884,529	4,839,037
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Pendapatan Bunga yang Akan Diterima	2,990,579	2,760,893
Penempatan pada Bank Lain	66,459,295	52,706,543
Penyisihan Kerugian -/-	332,296	263,532
<b>Jumlah</b>	<b>66,126,999</b>	<b>52,443,011</b>
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	2,793,142	1,843,448
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	307,016,208	271,967,138
<b>Jumlah Kredit yang Diberikan</b>	<b>309,809,350</b>	<b>273,810,586</b>
Penyisihan Kerugian -/-	9,202,430	6,904,258
<b>Jumlah</b>	<b>300,606,920</b>	<b>266,906,328</b>
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan gedung	6,568,861	6,467,942
b. Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai gedung -/-	2,690,664	2,334,753
c. Inventaris	10,528,826	10,250,439
d. Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai inventaris -/-	6,957,969	6,302,355
<b>Jumlah aset tetap dan inventaris</b>	<b>7,449,054</b>	<b>8,081,273</b>
Aset Tidak Berwujud	422,829	422,830
Akumulasi Amortisasi -/-	413,694	406,408
Aset Lain-lain	3,223,831	2,517,437
<b>Jumlah Aset</b>	<b>385,291,047</b>	<b>337,564,401</b>

Pos-Pos	September 2018	September 2017
<b>Kewajiban</b>		
Kewajiban Segera	961,394	2,252,569
Utang Bunga	445,824	374,441
Utang Pajak	0	0
Simpanan		
a. Tabungan	230,076,260	201,339,019
b. Deposito	95,714,307	75,904,872
<b>Jumlah Simpanan</b>	<b>325,790,567</b>	<b>277,243,891</b>
Simpanan dari Bank Lain	3,550,000	4,650,000
Pinjaman Diterima	0	0
Dana Setoran Modal - Kewajiban	0	2,760,000
Kewajiban Imbalan Kerja	0	0
Pinjaman Subordinasi	0	0
Modal Pinjaman	0	0
Kewajiban Lain-lain	65,472	321,946
<b>Jumlah Kewajiban</b>	<b>330,813,257</b>	<b>287,602,847</b>
<b>Ekuitas</b>		
Modal		
Modal Dasar	30,000,000	30,000,000
Modal yang Belum Disetor -/-	240,000	3,000,000
Tambahan Modal Disetor (Agi Saham)	0	0
Modal Sumbangan	0	0
<b>Jumlah</b>	<b>29,760,000</b>	<b>27,000,000</b>
Dana Setoran Modal - Ekuitas	0	0
Laba/Rugi yang Belum Direalisasi	0	0
Surplus Revaluasi Aset Tetap	0	0
Saldo Laba		
Cadangan Umum	9,077,161	8,301,099
Cadangan Tujuan	7,687,299	6,911,237
Belum ditentukan tujuannya	7,953,330	7,749,218
<b>Total</b>	<b>24,717,790</b>	<b>22,961,554</b>
<b>Jumlah Ekuitas</b>	<b>54,477,790</b>	<b>49,961,554</b>
<b>Total Kewajiban dan Ekuitas</b>	<b>385,291,047</b>	<b>337,564,401</b>

Deskripsi	Posisi September 2018	Posisi September 2017
<b>KOMITMEN</b>		
1. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
2. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
3. Penerusan kredit (channeling)	0	0
4. Lain-lain	0	0
Jumlah komitmen	0	0
<b>KONTINJENSI</b>		
1. Aset produktif yang dihapus buku	2,460,502	2,551,599
2. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	811.956	0
3. Pendapatan bunga dalam penyelesaian	9,520,835	8,187,164
4. Lain-lain	0	0
Jumlah kontinjensi	12,793,293	10,738,753

**LAPORAN INFORMASI LAIN**  
**PD BPR BKK WONOGIRI**  
 Tanggal : 30 September 2018

(Ribuan Rp)

KETERANGAN	September 2018				
	L	KL	D	M	Jumlah
1. Penempatan pada bank lain	66,459,295	0	0	0	66,459,295
2. Kredit yang diberikan					
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	2,793,142	0	0	0	2,793,142
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	284,494,089	3,639,799	5,512,439	13,369,881	307,016,208
3. Jumlah aset produktif	353,746,526	3,639,799	5,512,439	13,369,881	376,268,645
4. Rasio-Rasio (%)					
a. NPL net	0	0	0	0	4.77
b. KPMM	0	0	0	0	17.91
c. LDR	0	0	0	0	83.46
d. ROA	0	0	0	0	2.97
e. KAP	0	0	0	0	5.12
f. PPAP	0	0	0	0	100.01
g. BOPO	0	0	0	0	80.23
h. Cash Ratio	0	0	0	0	12.09

PENGURUS BANK	PEMILIK BANK	
Dewan Komisaris 1. AGUS PRASUTIO,SH.MSi	1. PEMPROV JATENG (51 %) 2. PEMKAB WONOGIRI (49 %)	Pemegang Saham Pengendali 1. PEMPROV JATENG
Dewan Direksi 1. SUCIPTO.SE 2. SARTI,SE.MM 3. SUWARTO.SE		Ultimate Shareholder

Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan Bank Indonesia No. 15/3/PBI/2013 tanggal 21 Mei 2013 tentang Transparansi Kondisi Keuangan Bank Perkreditan Rakyat dan Surat Edaran Bank Indonesia No. 15/29/DKBU tanggal 31 Juli 2013 perihal Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

Wonogiri, 18 Oktober 2018



Direksi,

PD BPR BKK WONOGIRI

1. SUCIPTO,SE

2. SARTI,SE.MM

3. SUWARTO,SE